SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 498, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 054 - SEGEF, DE 26 DE MARÇO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PAR-
TICULARES, (sem remuneração), pelo período de 07 (sete) meses, a partir
de 17/01/2019, à servidora GARDÊNIA MARIA MENDES DE ARAÚJO,
ocupante do cargo de Monitor, lotada junto à Secretária Municipal de Assis-
tência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e
Pessoas com Deficiência – SEMAS, nos termos do art. 81, e seus parágrafos,
da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo
Nº. 162/2019. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26
de março de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

(Republicada por incorreções)

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

RESULTADO DE SELEÇÃO
A Secretária Municipal da Educação de Limoeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o MANUAL
OPERACIONAL DO PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO no ende-
reço eletrônico http://portal.mec.gov.br/programa-mais-educacao, torna pú-
blico o resultado da seleção simplificada de Mediadores de Aprendizagem e
Facilitadores para o acompanhamento pedagógico em Português, Matemática
e as atividades complementares nas áreas de Artes, Cultura, Esporte e Lazer,
sob o regime de voluntariado, conforme a Lei Federal 9.608/1998, e a Por-
taria nº 1.144, de 10 de outubro de 2016, que institui o Programa Novo Mais
Educação.

Oficina Pleiteada: PORTUGUÊS
Ord Candidato Pontuação
1º. Gerleni Maria Moura 10
2º. Andréa de Almeida Bezerra 08
3º. Sara Emanuela Nunes Maia 08
4º. Ana Paula Pinheiro da Silva 06
5º. Marluce Rodrigues de Matos 06
6º. Neuriany Moura Nogueira 05
7º. Ana Kélvia Santana de Oliveira 05
8º. Carlos Henrique Souza Ferreira 05
9º. Valéria Ferreira Maia 03
10º. Rosa Maria Mano Mendes 03
11º. Vânia Maria de Sousa 02

Oficina Pleiteada: MATEMÁTICA
Ord Candidato Pontuação
1º. Marcicleudo Dionizio de Souza 10
2º. Raimundo Neudes da C. Silva 09
3º. Eulália Elenice de Lima Silva 06
4º. Maria Izabel Viana Marinho 06
5º. Gecicleide de Freitas Silva 06
6º. Osiano Gomes Silveira 05
7º. Alessandra Matos L. Cavalcante 05
8º. Neiliane Sara Mendes Moreira 04
9º. Marcos Geovane da S. Nogueira 04
10º. Jéssica Laila da Silva 04
11º. Jeane Carla Moura de Castro 03
12º Keilianne Moreira Maia 03
13º Vancleide de Freitas Silva 03
14º Nídia Lidianny G. Mendes 03
15º Luiz Cláudio da Silva Crisóstomo 03
16º Júlio Cézar da Silva Costa 03
17º Thiago da Silva Andrade 03
18º José Fernando Pinheiro Alves 03
19º Jocelina Oliveira Barbosa 03
20º Estefane Barbosa Carneiro 03
21º Cícero de Moura Lima 02
22º Fernando Freire da Silva 02
23º Miquéias Reges 02
24º Márcia Geovânia da S. Nogueira 02
25º Geovânio Felipe Oliveira Martins 02
26º Matheus Nunes da Rocha 02
27º Francimeire Moreira Maia 02

Oficina Pleiteada: ANOS INICIAIS
Ord Candidato Pontuação
1º. Maria Neci Nunes Gondim 10
2º. Irineuza de Freitas Maia Braúna 10
3º. Raimunda Ronieire Lima Silva 10
4º. Antônia da Conceição A. Ribeiro 10
5º. Maria Lucilane Silveira da Silva 10
6º. Raimunda Joceli Chaves Lopes 10
7º. Maria Lucimara de Brito Freitas 10
8º. Maria Fabrícia da Costa 10
9º. Regina Edna Pitombeira 09
10º. Sérgio Pontes Lima 07
11º. Maria Helena de A. Silva 06

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 498, de 26 de abril de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Ord Candidato Pontuação
12º Maria Auri da Silva 06
13º Argentina Mª Maia de A. da Silva 06
14º Maria de Fátima L. da Costa 06
15º Rosilane Nogueira R. Lima 06
16º Janete Lima Melo 06
17º Sandra Maria de Almeida 06
18º Mª Ocineide de A Silva 06
19º Francis Israelly Maia Silva 06
20º Evelinne de Andrade Lima 06
21º Wilson Fernandes Neves 06
22º Maria Jaciane Mendes Silva 06
23º Andreia Amália M. de Sousa 06
24º Darlise Costa Roberto 06
25º Mª Lidiane de Lima 06
26º Valdivino José de L. Neto 05
27º Ana Cristina Lopes Costa 05
28º Bill Clinton Rocha Silva 05
29º Maria das Graças de Andrade 04
30º Humberiana Nunes de F. Lima 04
31º Maria da Saúde de A. Costa 04
32º Maria Silvia Helena L. de Morais 04
33º Maria Deuza de Jesus Silva 04
34º Marliete Conceição Lopes Raulino 04
35º Francisco Celes Ribeiro 04
36º Mª Sergiana Alves da Silva 04
37º Mª do Socorro Nogueira Mendes 03
38º Francisco Henrique de F. Ribeiro 03
39º Karla Richelle Nunes da Costa 03
40º Adila Lourdes Silva de Barros 03
41º Glauciene Targino da Silva 02
42º Jéssica Fernanda A. da Costa 02
43º Nivianne Lima Martins 02
44º Mª Thaís Batista da Silva 02
45º Mª Claudiana Sena de Lima 02

Oficina Pleiteada: FACILITADOR
Ord Candidato Pontuação
1º Maurício Nogueira Reges 07
2º Gerle Ana Galvão Nonato 06
3º Adelina Silva de Castro 06
4º Vilanir Lima dos Santos 06
5º Rute Alves Moreira Felix 06
6º Hanna Sterphane Moura Cavalcante 06
7º Francisco Francinildo Xavier Correia 05
8º Geysa Gabriela Nogueira de Moura 04
9º Thiago da Silva Sousa 04
10º Fco. Jeffesson Guimarães Silva 04
11º Edilson Carneira Batista 03
12º Benedito Célio Ferreira da Costa 03
13º Felipe Viana Araújo 03
14º Taylline Nívea da S. Almeida 03
15º Amon de Lima Braúna 03
16º José Rodrigo Sabino Nobre 03

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 498, de 26 de abril de 2019.

- Página  3 -

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16040001/2019PP
ABERTURA: 06 de Maio de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: menor
preço por LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO CORRETIVA A SEREM REALIZADOS PELO SAAE DURANTE
O EXERCICIO DE 2019, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Li-
moeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo
Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04040001/2019PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 04040001/2019PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor: Adjudicado para: NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES
LTDA - EPP, pelo menor lance de  R$ 2.741,670 (Dois Mil, Setecentos e
Quarenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos). Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Ord Candidato Pontuação
17º Mª Neuda Ferreira Chaves 02
18º Maria Eliane Silva 02
19º Luciano de Sousa Xavier 02
20º Fco. Marcelo Silva Lima 02
21º Carlinda Medeiros 02
22º Gabriel dos Santos Xavier 02
23º Mª Vanessa Maia Rabelo 02
24º Alyne Kelly Moura de Freitas 02
25º Diego Sousa Andrade 02
26º Bruna Luana Raulino Ferreira 02
27º Leonardo Gomes Carneiro 02
28º Núbia Mª da Silva Alves 01
29º Marcelo Silva Brito 01
30º Arimárcio Silva da Costa 01
31º Daiane Ribeiro Costa 01
32º Allan Kelly Silva Brito 00
33º Siluêta Mª das Graças L. Sousa 00

Limoeiro do Norte-CE., 26 de abril de 2019.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 498, de 26 de abril de 2019.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-04-26T09:35:18-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313